CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 239/2019

Realização de poda de árvores na Avenida
Ministro Cirne Lima.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada poda de
árvores na Avenida Ministro Cirne Lima.

A apresentação desta propositura se faz pela necessidade da poda das
árvores em frente a Loja Maçônica na Avenida Ministro Cirne Lima.

Salienta-se que a poda da copa contribuirá para a manutenção da saúde
das árvores, especialmente em árvores de meia idade e adultas.

Por fim, solicita-se que a realização da referida poda seja executada em
caráter de urgência pois os galhos poder afetar a rede elétrica que passa no local,
haja visto que o contato entre ambos pode ocasionar o rompimento dos fios de alta
tenção.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 4sões. CÁ / 014 /IS_

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7E09724C3640BE397F4587AA7F8E84A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 025239
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 239/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle